проект
Администрация

муниципального образования

«Каменномостское

сельское поселение»
385750, Республика Адыгея,

Майкопский район

п. Каменномостский,

ул. Мира, 25

тел./факс 8(87777)5-32-72

e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

«Каменномостскэ

къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу

иадминистрацие
385750, Адыгэ Республикэм

Мыекъопэ район

п. Каменномостскэ,

ур. Мирэ, 25

тел./факс 8(87777)5-32-72

e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№ ____

от «___» _______________ 2021 года

п. Каменномостский

«Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

(функций), предоставляемых (осуществля-

емых) администрацией муниципального

образования «Каменномостское сельское

поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных

системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме

государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»,

Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 декабря 2019

г. №344 «О некоторых вопросах формирования и ведения реестра

государственных услуг (функций) Республики Адыгея»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых)

администрацией муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на

информационном стенде, а так же разместить его на официальном сайте

администрации МО «Каменномостское сельское поселение».

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  .

Глава муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»                                            В.Н.Петров

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12191208/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/32499271/855

проект

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Каменномостского сельского поселения

от __.___.2021 года  № ____

Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (осуществляемых) администрацией МО «Каменномостское

сельское поселение»

1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных

услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией МО

«Каменномостское сельское поселение» определяет требования к

формированию и ведению Регионального реестра государственных и

муниципальных услуг (функций).

1.2. Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых

(осуществляемых) администрацией МО «Каменномостское сельское

поселение» размещаются в Региональном реестре государственных и

муниципальных услуг (функций) лицом, ответственным в администрации МО

«Каменномостское сельское поселение» за формирование и ведение реестра

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых)

администрацией МО «Каменномостское сельское поселение».

1.3. Сведения об услугах, включенных в перечень услуг, являющихся

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией МО «Каменномостское сельское поселение», размещаются в

Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

лицом, ответственным в администрации МО «Каменномостское сельское

поселение» за формирование и ведение реестра муниципальных услуг

(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией МО

«Каменномостское сельское поселение».

1.4. Сведения о функциях по осуществлению муниципального контроля

(надзора), осуществляемых администрацией МО «Каменномостское сельское

поселение», размещаются в Региональном реестре государственных и

муниципальных услуг (функций) лицом, ответственным в администрации МО

«Каменномостское сельское поселение» за формирование и ведение реестра

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых)

администрацией МО «Каменномостское сельское поселение».

1.5. Сведения в Региональном реестре государственных и муниципальных

услуг (функций) размещаются муниципальным служащим, назначенным в

администрации МО «Каменномостское сельское поселение», в электронном

виде путем заполнения электронных форм Регионального реестра

государственных и муниципальных услуг (функций) в соответствии с

Руководством пользователя Федеральной государственной информационной

проект
системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)» и Перечнями сведений об услуге (функции) соответственно,

определенных постановлением Правительства Российской Федерации от

24.10.2011 №861 «О федеральных государственных информационных системах,

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и

муниципальных услуг (осуществление функций)».

1.7. Взаимодействие администрации МО «Каменномостское сельское

поселение» с уполномоченным органом по формированию, проверке и

размещению сведений об услугах (функциях) и оператором реестра

государственных и муниципальных услуг (функций) при формировании

сведений о муниципальных услугах (функциях) в Региональном реестре

государственных и муниципальных услуг (функций) осуществляется в

соответствии с Порядком взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Республики Адыгея и органов местного

самоуправления с уполномоченным исполнительным органом государственной

власти Республики Адыгея по формированию, проверке и размещению в

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений, содержащихся

в реестре государственных услуг (функций) Республики Адыгея и реестрах

муниципальных услуг (функций), при формировании сведений о

государственных и муниципальных услугах (функциях), предоставляемых

(осуществляемых) исполнительными органами государственной власти

Республики Адыгея и органами местного самоуправления, утвержденным

Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 декабря 2019

г. №344 «О некоторых вопросах формирования и ведения реестра

государственных услуг (функций) Республики Адыгея».

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12191208/0